
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901 59Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2015

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 116/2014/
TJPA//Partes: TJPA e MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.955.306/0001-34// 
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
para execução de Serviços Complementares de urbanização 
do novo Fórum da Comarca de Canaã dos Carajás I// Origem: 
tem origem na adjudicação referente à licitação realizada na 
modalidade Tomada de Preço, de nº. 007/TJPA/2014// Valor 
do Contrato: R$ 270.635,89// Objeto do aditivo: Acréscimo 
e supressão de serviços, prorrogação do prazo de execução 
por mais 30 dias// Prazo de execução: 30 dias - 08/06/2015 
a 07/07/2015// Valor do aditivo: Supressão - R$ 1.729,49, 
Acréscimo R$ 16.086,33// Dotação Orçamentária: Programa 
de Trabalho 02.061.1337.6834, Natureza de Despesa 449051, 
Fonte de Recurso 0118// Data da assinatura: 08/06/2015// 
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa 
Pinheiro - Secretário de Administração//Ordenador responsável: 
Maria de Nazaré Rendeiro Saleme - Secretária de Planejamento.

Protocolo 836905

CONVÊNIO
.

Extrato do Convênio Nº 017/2015-TJPA // Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e a Fundação Esperança- Matriz 
- CNPJ/MF nº. 05.409.222/0001-86// Objeto: possibilitar 
a realização de atividade não remunerada como voluntário 
mediador e/ou conciliador e estágios curriculares obrigatórios, 
prestada pelo corpo discente, preferencialmente, dos Cursos 
de (Direito, Serviço Social, Psicologia ou Pedagogia), junto 
ao Centro Judiciário de Solução de Confl itos e Cidadania- 
CEJUSC, que funciona no Fórum da Comarca de Santarém, 
situado na Av. Mendonça Furtado, S/N, bairro Liberdade, CEP 
68.005-100, Santarém/PA// Vigência: 03 (três) anos, início 
em 09/06/2015 a 09/06/2018 // Data da assinatura: 08 de 
junho de 2015// Responsável pela assinatura: Desembargador 
Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do TJ/PA.

Protocolo 837097

Extrato do Convênio Nº 018/2015-TJPA // Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e o INSTITUTO SANTARENO DE 
EDUCAÇÃO SUPERIOR - CNPJ/MF nº. 05.410.725/0001-71// 
Objeto: possibilitar a realização de atividade não remunerada 
de mediação e conciliação, prestada pelo corpo discente, 
preferencialmente, dos Cursos de Direito e Serviço Social, 
junto ao Centro Judiciário de Solução de Confl itos e Cidadania 
- CEJUSC, que funciona no Fórum Desembargador Ernerto 
Adolpho Vasconcelos Cháves, situado na na Avenida 
Mendonça Furtado, s/n - Bairro Liberdade - CEP 68.005-
100 - Santarém/PA.// Vigência: 09/06/2015 a 09/06/2020 // 
Data da assinatura: 08 de junho de 2015// Responsável pela 
assinatura: Desembargador Constantino Augusto Guerreiro - 
Presidente do TJ/PA.

Protocolo 837100

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

940 PAMEM201511131 CURRALINHO RAFAEL MOTA 
PONTES COMBUSTÍVEL 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 01/06/15 30/06/15 15/07/15

941 PAOFI201503775A ABAETETUBA 
MARCELO 

ALENCAR DA 
SILVA

TRANSPORTE 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 650,00 01/06/15 30/06/15 15/07/15

942 PAOFI201506910A DEPOSITO DE ARMAS E BENS 
APREENDIDOS

CARLOS 
AUGUSTO 

DE OLIVEIRA 
VIEIRA

COMBUSTÍVEL 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 01/06/15 30/06/15 15/07/15

943 PAMEM201511873 GAB. DESA VERA ARAUJO DE 
SOUZA

VERA ARAUJO 
DE SOUZA TRANSPORTE 0,00 0,00 320,00 0,00 0,00 320,00 01/06/15 30/06/15 15/07/15

944 PAOFI201506816A ANANINDEUA 3ª VARA GISELE MARIA 
BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 20,00 0,00 0,00 630,00 650,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

945 PAOFI201506569A ANANINDEUA 3ª VARA GISELE MARIA 
BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 0,00 693,00 720,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

946 PAOFI201506346A SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL 
DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 790,00 0,00 0,00 0,00 790,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

947 PAOFI201505554A CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CARLITO 

MONTEIRO DA 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 520,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

948 PAOFI201506255A XINGUARA FLORIANO DIAS 
DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 30,00 60,00 0,00 540,00 0,00 630,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

949 PAOFI201506161A CASTANHAL 2ª VARA WALDENIR 
SILVA CORREA SESSÃO DE JÚRI 0,00 760,00 0,00 0,00 0,00 760,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

950 PAOFI201505246A ABAETETUBA SILVIO TIAGO 
AMORAS SILVA TRANSPORTE/COMBUSTÍVEL 144,00 0,00 237,00 0,00 0,00 381,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

951 PAMEM201512079A SECRETARIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

MARIA DO 
SOCORRO 
BASTOS 

BITENCOURT

LANCHE 0,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 02/06/15 01/07/15 16/07/15

953 PAOFI201506556A BRAGANÇA
JOSE JAIRON 

SOUSA 
MIRANDA

COMBUSTÍVEL 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

954 PAOFI201506797A BREVES
JOSILDA DE 

ALMEIDA 
RIBEIRO 

SESSÃO DE JÚRI 37,00 40,00 0,00 0,00 1.023,00 1.100,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

955 PAOFI201506122A MARABÁ 3ª VARA CRIMINAL
MARIA HELENA 

PEREIRA DA 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 0,00 558,00 590,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

956 PAOFI201506120A MARABÁ 3ª VARA CRIMINAL
MARIA HELENA 

PEREIRA DA 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 26,00 0,00 0,00 324,00 350,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

957 PAOFI201506570A ANANINDEUA 3ª VARA GISELE MARIA 
BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 22,00 0,00 0,00 588,00 610,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

958 PAOFI201505947A VIGIA DE NAZARE RONALDO DA 
SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 30,00 44,00 0,00 986,00 0,00 1.060,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

959 PAOFI201506913A DEPOSITO DE ARMAS E BENS 
APREENDIDOS

ANTONIO 
MARCOS NUNES 
DE CARVALHO

COMBUSTÍVEL 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 03/06/15 02/07/15 17/07/15

TOTAL 16.751,00 3.391,00 1.207,00 1.526,00 3.816,00 26.691,00

Protocolo 836985


